[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое

10 января 2022 г.

                                             № 1
О внесении изменений в Подпрограмму 12 «Развитие физической культуры и спорта в Новоселицком муниципальном округе» муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. № 2 (в редакции постановления администрации от 12.08.2021г. № 627)
         В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 24 ноября 2020 г. № 3081-р «Об утверждении Стратегии развития физической культуры и спорта в РФ на период до 2030 года», постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 года № 619-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края "Развитие физической культуры и спорта"», администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в Подпрограмму 12 «Развитие физической культуры и спорта в Новоселицком муниципальном округе» муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. № 2, изложив ее в новой прилагаемой редакции.
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Временно исполняющий полномочия Главы
Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Т.И.Федотова

Приложение

к постановлению администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края
от 10 января 2022 г. № 1

ПОДПРОГРАММА 12
«Развитие физической культуры и спорта

в Новоселицком муниципальном округе»

муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления

в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края»

ПАСПОРТ

Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Новоселицком муниципальном округе» муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края»

	Наименование Подпрограммы
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Новоселицком муниципальном округе» муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» (далее – Подпрограмма)

	Ответственный исполнитель Подпрограммы
	Отдел физической культуры и спорта администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее – отдел физической культуры и спорта)

	Соисполнители Подпрограммы
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа» Новоселицкого муниципального округа (далее МБУ «СШ» НМО)

	Участники подпрограммы
	население Новоселицкого муниципального округа,

обучающиеся Новоселицкого муниципального округа.

	Цель программы

Задачи
Подпрограммы
	создание условий для занятий физической культурой и спортом и приобщения всех жителей Новоселицкого муниципального округа (далее – округа) к систематическим занятиям физической культурой и спортом
обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом всех слоев населения Новоселицкого муниципального округа;
обеспечение деятельности муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности.

	Показатели решения задач подпрограммы
	доля населения Новоселицкого муниципального округа в возрасте от 3 до 79 лет района, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения Новоселицкого муниципального округа в возрасте от 3 до 79 лет;
доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности обучающихся Новоселицкого муниципального округа;

увеличение численности лиц, прошедших спортивную подготовку в МБУ «СШ» НМО и принявших участие в спортивных соревнованиях;
количество проведенных официальных физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий, турниров и первенств по видам спорта, смотров-конкурсов;

количество размещенных статей в СМИ и на официальном сайте администрации Новоселицкого муниципального округа, пропагандирующих здоровый образ жизни.

	Сроки реализации подпрограммы
	2021 – 2026 гг.

	Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы

	объем финансового обеспечения подпрограммы
за счет средств бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края составит – 52284,78 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 – 9297,23 тыс. рублей;

2022 – 9720,99 тыс. рублей;

2023 –8714,13 тыс. рублей;

2024 –8714,13 тыс. рублей;
2025 –8714,13 тыс. рублей;
2026 – 8714,13 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы
	увеличение доли населения Новоселицкого муниципального округа в возрасте от 3 до 79 лет района, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения Новоселицкого муниципального округа в возрасте от 3 до 79 лет до 57% процента в 2026 году;
увеличение доли населения Новоселицкого муниципального округа в возрасте от 6 до 75 лет, выполнившего нормативы комплекса ГТО, в общей численности населения Новоселицкого муниципального округа в возрасте от 6 до 75 лет до 10,0 процента в 2026 году;

увеличение численности лиц, прошедших спортивную подготовку в МБУ «СШ» НМО и принявших участие в спортивных соревнованиях до 550 человек в 2026 году;

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы

Основными мероприятиями Подпрограммы являются:

1. Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий, турниров и первенств по видам спорта, смотров-конкурсов.

2. Развитие системы образования детей и подростков в области физической культуры и спорта и центров спортивной подготовки (МБУ «СШ» НМО).

Мероприятие, направленное на организацию и проведение официальных физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий, турниров и первенств по видам спорта, смотров-конкурсов, будет способствовать развитию различных видов спорта (футбола, волейбола, спортивных единоборств, легкой атлетики) и привлечению к систематическим занятиям физической культурой и спортом большего количества жителей Новоселицкого муниципального округа.

Обеспечение участия спортивных сборных команд Новоселицкого муниципального района в межрайонных, краевых и других соревнованиях способствуют повышению спортивного мастерства спортсменов и пропаганде престижности занятий спортом.
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в сфере физической культуры и спорта (физкультурно-спортивных клубов по месту жительства и работы) будет способствовать привлечению к систематическим занятиям физической культурой и спортом представителей всех слоев населения Новоселицкого муниципального округа по месту жительства и работы.
          Строительство, реконструкция и приобретение сооружений физкультурно-спортивной направленности позволит создать дополнительные места для занятий физической культурой и спортом и увеличить долю населения систематически занимающихся физической культурой и спортом.

Реализация мероприятия, направленного на обеспечение деятельности  системы образования детей и подростков в области физической культуры и спорта и центров спортивной подготовки (МБУ «СШ» НМО)   улучшит качество организации и проведения тренировочного процесса и физкультурно-спортивных мероприятий, что также увеличит количество систематически занимающихся физической культурой и спортом.

Сведения о показателях решения задач подпрограммы и их значениях приведены в приложении 1.

Перечень основных мероприятий подпрограммы приведены в приложении 2.

Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы приведены в приложении 3.

Приложение 1

к муниципальной программе

Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края «Осуществление

местного самоуправления в Новоселицком
муниципальном округе Ставропольского края»

                                                                                                         Сведения

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края»1 и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы
	Единица       измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Новоселицком муниципальном округе»

	Цель 12 Программы: создание условий для занятий физической культурой и спортом и приобщения всех жителей Новоселицкого муниципального округа (далее – округа) к систематическим занятиям физической культурой и спортом

	1
	Индикаторы достижения цели Программы

	1.1.
	Доля населения Новоселицкого муниципального округа в возрасте от 3 до 79 лет, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Новоселицкого муниципального округа в возрасте от 3 до 79 лет
	%
	45,1
	48,8
	50,8
	52,0
	53,8
	55,0
	56,2
	57,0

	1.2.
	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности обучающихся Новоселицкого муниципального округа

	%
	83,7

	88,7

	90,7

	92,2

	95,2

	97,0

	98,0

	98,5

	1.3.
	Уровень обеспеченности населения плоскостными спортивными сооружениями.
	%
	63,5
	65,0
	67,0
	70,0
	75,0
	80,0
	85,0
	88,0

	Задача 1 подпрограммы12: обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом всех слоев населения округа и пропаганда здорового образа

	Достижения показателей решения задач подпрограммы

	1.1.
	Организация и проведение на территории Новоселицкого муниципального округа официальных физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий, турниров и первенств по видам спорта, смотров-конкурсов
	ед.
	50
	55
	58
	64
	68
	72
	76
	80

	1.2.
	Участия спортсменов и сборных команд Новоселицкого муниципального округа в межмуниципальных, краевых и других спортивных мероприятиях;

	ед.

	не менее

30
	не менее

34
	не менее

38

	не менее

42
	не менее

46
	не менее

50
	не менее

55
	не менее

60

	1.3.
	Деятельность (оказание услуг) учреждений в сфере физической культуры и спорта (физкультурно-спортивных клубов по месту жительства и работы). Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий по месту жительства и работы
	ед.
	-
	-
	не менее

      12
	не менее

14

	не менее

16
	не менее

18
	не менее

20
	не менее

22

	1.4.
	Строительство, реконструкция и приобретение сооружений физкультурно-спортивной направленности
	ед.
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	Задача 2 подпрограммы: обеспечение деятельности муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности.

	2.
	Достижения показателей решения задачи подпрограммы

	2.1.
	численность лиц, прошедших спортивную подготовку в МБУ «СШ» НМО и принявших участие в спортивных соревнованиях;
	ед.
	333
	350
	370

	     430
	490
	550
	550
	550

	2.2.
	Количество выполненных мероприятий от общей численности запланированных СШ
	ед.

Приложение 2

к муниципальной программе

Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе
Ставропольского края» *

	№
п/п
	Наименование подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Тип основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник) подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Срок
	Связь с индикаторами достижения целей Программы и показателями решения задач подпрограммы Программы

	начала

реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Новоселицком муниципальном округе»

Задача 1. Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом всех слоев населения округа и пропаганда здорового образа

	1.
	Основное мероприятие 1.

Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий, турниров и первенств по видам спорта, смотров-конкурсов
	проведение мероприятий, направленных на совершенствование процедур муниципального управления
	отдел физической культуры и спорта,

физкультурно-спортивные клубы по месту жительства и работы
	2021
	2026
	пункты 1.1.1.2.,

приложения 1

к Подпрограмме, пункты 1.2., приложения 1 к Подпрограмме. пункты 1.3., приложения 1 к Подпрограмме, пункты 1.4., приложения 1 к Подпрограмме

	Задача 2. обеспечение деятельности муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности.

	1.
	Основное мероприятие 2.

Развитие системы образования детей и подростков в области физической культуры и спорта и центров спортивной подготовки
	проведение мероприятий, направленных на совершенствование процедур муниципального управления
	отдел физической культуры, спорта,

МБУ «СШ» НМО
	2021
	2026
	пункты 2.1., приложения 1 к Подпрограмме

Приложение 3

к муниципальной программе

Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края «Осуществление
местного самоуправления
в Новоселицком муниципальном округе
Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» *

	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Подпрограммы

 «Развитие физической культуры и спорта в Новоселицком муниципальном округе», всего

	бюджетные ассигнования местного бюджета, в т.ч.
	9297,23
	9720,99
	8714,127
	8714,127
	8714,127
	8714,127

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	9297,23
	9720,99
	8714,127
	8714,127
	8714,127
	8714,127

	в том числе следующие основные мероприятия:

	Основное мероприятие 1.
«Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий, турниров и первенств по видам спорта, смотров-конкурсов», всего

	бюджетные ассигнования местного бюджета, в т.ч.
	948,90
	948,90
	948,90
	948,90
	948,90
	948,90

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	948,90
	948,90
	948,90
	948,90
	948,90
	948,90

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	948,90
	948,90
	948,90
	948,90
	948,90
	948,90

	Основное мероприятие 2.

Развитие системы образования детей и подростков в области физической культуры и спорта и центров спортивной подготовки

	бюджетные ассигнования местного бюджета, в т.ч.
	8348,33
	8772,09
	7765,23
	7765,23
	7765,23
	7765,23

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	8348,33
	8772,09
	7765,23
	7765,23
	7765,23
	7765,23

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	8348,33
	8772,09
	7765,23
	7765,23
	7765,23
	7765,23

Таблица 4

Форма
СВЕДЕНИЯ
о весовых коэффициентах, присвоенных задачам подпрограмм Программы
	N п/п
	Задачи подпрограмм Программы
	Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Программы и задачам подпрограмм Программы по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Задача 1. Подпрограммы: «Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом всех слоев населения района и пропаганда здорового образа»
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07

	1.1.
	Задача 2. подпрограммы: «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности»
	0,93
	0,93
	0,93
	0,93
	0,93
	0,93